



## Best Green A/S

Chr M Østergaards Vej 4 A, 5.  
8700 Horsens  
CVR-nr. 36556358

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
15.06.2020

---

**Erik Borum**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Best Green A/S

Chr M Østergaards Vej 4 A, 5.

8700 Horsens

CVR-nr.: 36556358

Hjemsted: Horsens

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Bestyrelse

Kim Søgård Kristensen, formand

Christian Damgaard Lunde

Erik Borum

## Direktion

Christian Damgaard Lunde, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Best Green A/S er et varmeserviceselskab, der tilbyder varme på abonnement til private, erhverv og kommuner i hele Danmark. Best Green A/S finansierer, ejer og driver et varmepumpeanlæg hos kunderne, som bliver afregnet for den mængde varme de bruger samt et årligt abonnement.

Det er selskabets ambition at fremme den grønne omstilling, og gøre det nemt og fordelagtigt at vælge det grønne alternativ til fossil opvarmning.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I første halvdel af regnskabsåret leverede Best Green svagere end forventet.

Som konsekvens heraf, blev der derfor i andet halvår iværksat tiltag til at sikre en lønsom drift af selskabet. Det medførte en fokusering af ressourcer, en skærpet og mere kunderettet markedstilgang samt optimering af alle arbejds gange og processer.

Best Green havde af den årsag et forbedret andet halvår af 2019, hvorfor der er positive forventninger om fremgang i 2020.

I det kommende år vil det primære fokus i selskabet være på at øge salget til erhverv og kommuner via partnerskaber og direkte salg.

Det er ledelsens vurdering, at selskabet vil generere et mindre underskud i 2020.

Selskabet har i 2019 modtaget en kapitaltilførsel på samlet 18,7 mio. kr., hvilket sikrer et tilstrækkeligt kapitalgrundlag til selskabets vækst mål for de kommende år.

Årets resultat anses for værende ikke tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>3.138</b>	<b>(64)</b>
Personaleomkostninger	1	(2.946)	(4.690)
Af- og nedskrivninger	2	(4.709)	(5.900)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(4.517)</b>	<b>(10.654)</b>
Andre finansielle indtægter	3	35	79
Andre finansielle omkostninger		(626)	(660)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(5.108)</b>	<b>(11.235)</b>
Skat af årets resultat	4	1.213	820
<b>Årets resultat</b>		<b>(3.895)</b>	<b>(10.415)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(3.895)	(10.415)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(3.895)</b>	<b>(10.415)</b>

# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	6	1.514	2.019
<b>Immaterielle aktiver</b>	5	<b>1.514</b>	<b>2.019</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		32.833	30.020
<b>Materielle aktiver</b>	7	<b>32.833</b>	<b>30.020</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>34.347</b>	<b>32.039</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		160	229
<b>Varebeholdninger</b>		<b>160</b>	<b>229</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.435	1.683
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.031	2.977
Andre tilgodehavender		699	1.805
Tilgodehavende selskabsskat		946	820
Periodeafgrænsningsposter		248	28
<b>Tilgodehavender</b>		<b>10.359</b>	<b>7.313</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>6.377</b>	<b>1.120</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>16.896</b>	<b>8.662</b>
<b>Aktiver</b>		<b>51.243</b>	<b>40.701</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2019 t.kr.</b>	<b>2018 t.kr.</b>
Virksomhedskapital		1.400	1.200
Reserve for udviklingsomkostninger		1.181	2.523
Overført overskud eller underskud		23.106	7.159
<b>Egenkapital</b>		<b>25.687</b>	<b>10.882</b>
Andre hensatte forpligtelser		1.175	736
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.175</b>	<b>736</b>
Anden gæld		30	14.968
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>8</b>	<b>30</b>	<b>14.968</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	13.932	1.730
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.491	4.905
Gæld til tilknyttede virksomheder		14	219
Anden gæld		125	701
Periodeafgrænsningsposter	9	7.789	6.560
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>24.351</b>	<b>14.115</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>24.381</b>	<b>29.083</b>
<b>Passiver</b>		<b>51.243</b>	<b>40.701</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Koncernforhold	13		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for udviklings- omkostninger t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	1.200	2.523	7.159	10.882
Kapitalforhøjelse	200	0	18.500	18.700
Overført til reserver	0	(1.342)	1.342	0
Årets resultat	0	0	(3.895)	(3.895)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.400</b>	<b>1.181</b>	<b>23.106</b>	<b>25.687</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Gager og lønninger	2.555	3.751
Pensioner	270	351
Andre omkostninger til social sikring	(80)	41
Andre personaleomkostninger	201	547
	<b>2.946</b>	<b>4.690</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>5</b>	<b>7</b>

## 2 Af- og nedskrivninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Afskrivninger på immaterielle aktiver	504	1.727
Nedskrivninger af immaterielle aktiver	0	637
Afskrivninger på materielle aktiver	3.235	2.310
Nedskrivninger af materielle aktiver	850	1.058
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	120	168
	<b>4.709</b>	<b>5.900</b>

## 3 Andre finansielle indtægter

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	33	79
Renteindtægter i øvrigt	2	0
	<b>35</b>	<b>79</b>

## 4 Skat af årets resultat

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Aktuel skat	(946)	(820)
Regulering vedrørende tidligere år	(267)	0
	<b>(1.213)</b>	<b>(820)</b>

## 5 Immaterielle aktiver

	<b>Færdiggjorte udviklings- projekter t.kr.</b>
Kostpris primo	4.388
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.388</b>
Af- og nedskrivninger primo	(2.369)
Årets afskrivninger	(505)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(2.874)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.514</b>

## 6 Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter omfatter:

1) udvikling af system til registrering, opsamling og behandling af forbrugsdata til afregning og assets management af selskabets varmepumper. softwareudviklingen foretages af eksternt selskab i henhold til indgåede kontakter.

Produktet medvirker til øget brugervenlighed for kunden og sikrer valide data til kontrol, løbende forbedring og overvågning af installationerne.

2) Integration af CRM-system samt udvikling af 3-vejs integration mellem finanssystem, CRM- og Asset management system.

Den indregnede værdi på 1.514 t.kr. modsvarer den forventede fremtidige indtjening. Udviklingsprojekterne skal medvirke til at understøtte den fremtidige vækst og ledelsen har ikke indikationer på nedskrivningsbehov herpå.

## 7 Materielle aktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.</b>
Kostpris primo	34.849
Tilgange	7.170
Afgange	(351)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>41.668</b>
Af- og nedskrivninger primo	(4.829)
Årets nedskrivninger	(850)
Årets afskrivninger	(3.235)
Tilbageførsel ved afgang	79
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(8.835)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>32.833</b>

Selskabets anlægsaktiver består af varmepumper som er opstillet hos selskabets kunder.

Ledelsen har udarbejdet nedskrivningstest med udgangspunkt i en DCF-model, hvilket underbygger værdiansættelsen på 32.833 t.kr. pr. 31.12.2019.

## 8 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2019 t.kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2018 t.kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2019 t.kr.</b>
Anden gæld	13.932	1.730	30
	<b>13.932</b>	<b>1.730</b>	<b>30</b>

Selskabet har indgået aftale med långiver om fuld indfrielse af lånemassen i april 2020. Samtidig er der indgået aftale om nyt lån på 5.000 t.kr. som udbetales samtidig med indfrielsen og har løbetid frem til april 2027.

## 9 Periodeafgrænsningsposter

Selskabet periodisere en række indtægter i forbindelse med etablering af anlæggene så de matches med anlæggenes levetid. Periodiseringen foretages efter et fast princip for hver indtægtstype og indtægtsføres over 1-12 år.

## 10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<b>2019 t.kr.</b>	<b>2018 t.kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>22</b>	<b>469</b>

## 11 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Energi Horsens Net Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2015 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for anden gæld er stillet virksomhedspant, stort 18.500 t.kr. i selskabets aktiver.

Den regnskabsmæssige værdi af materiale anlægsaktiver udgør 32.833 t.kr., den regnskabsmæssige værdi af immateriale anlægsaktiver udgør 1.514 t.kr., den regnskabsmæssige værdi af lagerbeholdninger udgør 160 t.kr., og den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender fra salg udgør 2.435 t.kr.

## 13 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Insero Horsens, Chr. M. Østergaards Vej 4A, 8700 Horsens, CVR-nr.: 31103843
